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OR-ZU-II.0003.1.4.2021 Lublin, 20 stycznia 2021 r.

Pan

Stanisław Brzozowski

Radny Rady Miasta Lublin

za pośrednictwem

Pana

Jarosława Pakuły

Przewodniczącego Rady Miasta Lublin

Do sprawy: BRM-II.0003.1.4.2021

Szanowny Panie Radny,

odpowiadając  na  Pana  interpelację  z  dnia  7  stycznia  2021  r.  dotyczącą  sytuacji

mieszkańców lubelskich domów pomocy społecznej  w związku ze  stanem epidemii,

uprzejmie  informuję,  że  zapewnienie  bezpieczeństwa  i  ciągłości  opieki  nad

pensjonariuszami  było  już  od  I  fali  pandemii  naszym priorytetem  w  budowaniu

strategii ochrony domów pomocy społecznej przed COVID-19.

Na  terenie  Miasta  Lublin  funkcjonuje  łącznie  7  domów  pomocy  społecznej,

w  których  przebywa  obecnie  blisko  480  mieszkańców.  Są  to  najczęściej  osoby

w podeszłym wieku,  przewlekle somatycznie chore. Jest  to zatem grupa najbardziej

narażona na niebezpieczeństwo zakażenia SARS-CoV-2. 

Jeszcze  zanim  zaczęły  obowiązywać  zalecenia  Głównego  Inspektora

Sanitarnego,  wprowadziliśmy  szereg  działań,  których  celem  była  zapewnienie

pensjonariuszom  bezpieczeństwa.  W  pierwszej  kolejności  w  lubelskich  Domach

wprowadziliśmy  zasady  izolacji,  zarówno  poprzez  zminimalizowanie  kontaktów

mieszkańców z osobami z zewnątrz, jak i ograniczenie możliwości opuszczania terenu

Domów  jedynie  do  ważnych  powodów  zdrowotnych.  Zgodnie  z  rekomendacjami

Wojewódzkiego  Inspektora  Sanitarnego  daliśmy  możliwość  i  wsparcie  dyrekcji

w zakresie  wprowadzania  rotacyjnego  systemu  pracy  w  cyklu  7-dniowym  tak,  aby

poszczególne zespoły pracowników nie miały ze sobą kontaktu.
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Od  początku  epidemii  rygorystycznie  utrzymywany  jest  właściwy  reżim

sanitarny  obejmujący  prawidłowe  stosowanie  przez  personel  środków  ochronnych,

stałe  dezynfekowanie  pomieszczeń  i  wyposażenia  domów,  jak  i  edukowanie

mieszkańców  w  zakresie  właściwej  higieny  oraz  utrzymania  dystansu.  W  tym  celu

powołaliśmy  koordynatora  ds.  medycznych,  który  pozostaje  w  stałym  kontakcie

ze  swoimi  odpowiednikami  wyznaczonymi  w  poszczególnych  domach  pomocy

społecznej. Jest on odpowiedzialny za koordynację działań zabezpieczających lubelskie

Domy przed  transmisją  koronawirusa,  edukowanie  kadry  w  zakresie  prawidłowego

wykorzystywania  środków  ochronnych,  współpracę  ze  służbami  sanitarnymi

i medycznymi  oraz  wypracowanie  i  wdrażanie  procedur  postępowania  (przy

współpracy z koordynatorami z dps) w zakresie bezpieczeństwa sanitarnego.

Opracowując  plany  zabezpieczenia  lubelskich  Domów  przed  transmisją

koronawirusa, przygotowaliśmy się również na ewentualność wybuchu epidemii wśród

mieszkańców, opracowując strategię tzw. „czerwonej strefy” czyli wydzielonych miejsc

w  obrębie  każdego  domu  pomocy  społecznej,  w  których  przebywają  mieszkańcy

zarażeni SARS-CoV- 2 oraz kadra, która się nimi opiekuje. 

Dzięki  wypracowanym  strategiom  bezpieczeństwa  oraz  zaangażowaniu

personelu domów pomocy społecznej  udało nam się dotychczas uniknąć masowych

przypadków  zakażeń  wśród  pensjonariuszy,  a  liczba  zgonów  wśród  mieszkańców

domów pomocy społecznej w 2020 r. nie odbiegała od średniej z lat ubiegłych. 

W  2020  r.  na  COVID-19  zachorowało  łącznie  112  mieszkańców  lubelskich

Domów (ok. 23% z ogólnej liczby pensjonariuszy), z czego 92 osoby wyzdrowiały 

(tj. 82 % zakażonych).

Informuję również, że pensjonariusze, mimo stanu pandemii, mają zapewniony

dostęp  do  świadczeń  medycznych  realizowanych  przez  lekarzy  podstawowej  opieki

zdrowotnej oraz lekarzy specjalistów. Konsultacje lekarskie przebiegają w formie wizyt

na terenie domów lub teleporad – w zależności od występujących potrzeb.

Jednocześnie  bardzo  dziękuję  Panu  Radnemu  za  troskę  o  bezpieczeństwo

mieszkańców domów pomocy społecznej i wyrażam nadzieję, że niniejsza odpowiedź

będzie dla Pana satysfakcjonująca.  

Zastępca Prezydenta

/-/ Monika Lipińska
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